ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN CẨM THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP

Cẩm Thủy, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v tiêm vắc xin phòng Covid-19

liều nhắc lại cho đối tượng

từ 12 đến 18 tuổi

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế Cẩm Thủy;

- Các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3181/BYT-DP ngày 17/6/2022 của Bộ Y tế về việc

tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi; Công điện số

10-CĐ/TU ngày 17/6/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tăng cường lãnh

đạo, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn

tỉnh; Công văn số 961/KSBT-PCBTN ngày 20/6/2022 của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh về việc cấp vắc xin Pfizer tiêm phòng Covid-19 năm 2022.

Để tiếp tục triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 năm

2022. Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế huyện

- Thực hiện tiếp nhận, bảo quản vắc xin từ Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh, xây dựng kế hoạch triển khai tiêm cho trẻ từ 12 đến 18 tuổi trên địa bàn.

- Phối hợp với Bệnh viện đa khoa huyện chuẩn bị đầy đủ nhân lực tham gia

tiêm chủng, đảm bảo hoàn thành trước ngày 30/6/2022.

2. Hiệu trưởng các Trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX huyện

- Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện để tổ chức triển khai tốt đợt tiêm vắc

xin phòng Covid-19 liều nhắc lại lần 1 cho đối tượng từ 12 đến 18 tuổi.

- Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm:

+ Lập danh sách học sinh đủ điều kiện tiêm, hướng dẫn học sinh cung cấp

thông tin cá nhân liên quan đến tiêm chủng.

+ Tập trung học sinh trước ngày tiêm chủng ít nhất 1 ngày, phát phiếu tham

gia tiêm chủng gửi về cho gia đình để xác nhận đồng ý tiêm.

+ Phối hợp với Hội cha mẹ học sinh hướng dẫn điền phiếu tham gia tiêm

chủng.

+ Tăng cường tuyên truyền về lợi ích của việc tiêm vắc xin phòng Covid-19

đến các bậc phụ huynh.

- Chuẩn bị địa điểm tiêm chủng, đảm bảo công tác phòng, chống dịch theo

hướng dẫn của Trung tâm Y tế huyện

- Thời gian triển khai tiêm chủng: Từ ngày 24/6/2022 đến ngày 26/6/2022.

+ Trường THPT Cẩm Thủy I: Ngày 24/6/2022

+ Trường THPT Cẩm Thủy II: Ngày 25/6/2022

+ Trường THPT Cẩm Thủy III: Ngày 26/6/2022

+ Trung tâm GDNN-GDTX: Thời gian 13h30 ngày 25/6/2022

3. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể và Trạm Y tế tiến hành rà soát, lập danh

sách đối tượng từ 12 đến 18 tuổi không đi học, đăng ký để tổ chức tiêm chủng tại

Trạm Y tế các xã, thị trấn.

- Tăng cường công tác truyền thông, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền

trong cộng đồng về lợi ích, tác dụng, tính an toàn và hiệu quả phòng bệnh, phòng

các biến chứng nặng của vắc xin phòng Covid-19 đối với trẻ em.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung trên; báo cáo Chủ tịch UBND huyện

những vấn đề vượt thẩm quyền.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch huyện;

- Bệnh viện Đa khoa huyện;

- Website huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		hungtd_gd.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-21T10:08:23+0700

		2022-06-21T10:43:17+0700

		2022-06-21T10:43:38+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-21T10:43:52+0700